quinta-feira, 16 de abril de 20096
Diário OficialExecutivo  5

LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
LEIA-SE:
DATA DA ABERTURA: 29/04/2009
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
Belém, 15 de Abril de 2009
O PREGOEIRO.

DIÁRIAS
EDITAL 2009

PORTARIA N° 5 DE 15 DE ABRIL DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias  VALOR: R$ 95,00
ELEMENTO: 3.1.1.1.02  FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM
DESTINO: SANTA BÁRBARA
NOME / CPF
ACAUHAN SALDANHA DE ANDRADE / 718.747.712-00
BARBARA DE OLIVEIRA PEREIRA AQUINO / 509.321.792-15
CRISTIANE HUHN NUNES DE ALMEIDA / 402.337.072-04
MARIA IZABEL DA COSTA TORRES / 064.324.842-00
MARIA JOSÉ DE ARAÚJO FREITAS / 048.996.792-20
MARIA RUTE DE RISSE DOS SANTOS / 066.337.142-20
OBJETIVO: MONITORAR, INSTALAR E REVER PROGRAMAS,
CONGESTIONADOS DO DATASUS NO REFERIDO MUNICIPIO
EXECUTADOS PELO VISA/1°CRS

PORTARIA N° 6 DE 15 DE ABRIL DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 47,50
ELEMENTO: 3.1.1.1.02  FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM
DESTINO: SANTA BÁRBARA
NOME / CPF
BARBARA DE OLIVEIRA PEREIRA AQUINO / 509.321.792-15
OBJETIVO: AVALIAR SITUAÇÃO FISICO OPERACIONAL DO
PREDIO DESTINADO AO HOSPITAL, PARA IMPLANTAÇÃO DE
HPP NO REFERIDO MUNICIPIO.
ORDENADOR:
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA DO 1°CRS/SESPA

RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIAS

C.I N°. 034/2009/D.E

PORTARIA N° 231 DE 06 DE ABRIL DE 2009

NOME: Jaime Sales Maia Junior

CARGO: Guarda de Endemias

MATRÍCULA: 1086623

CPF: 318.360.462-00

PERIODO: 22 á 24/04/2009

N° DE DIÁRIAS: 2, 1/2 (duas e meia)

VALOR: 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinqüenta

centavos)

ORIGEM: Capanema - Pa.

DESTINO: Belém – Pa.

OBJETIVO: participar do Seminário Internacional de

transmissão de doenças de chagas na Região Amazônica e o

ato comemorativo dos 100 anos da descoberta da Doença de

Chagas.

UINIDADE GESTORA: 200108

ORDENADOR DE DESPESAS: José Medeiros Filho

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Em 15 de abril de 2009.

Patricia de Fátima Lima da Silva

Chefe da Divisão Administrativa/4° CRS.

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 137 DE 09 DE ABRIL DE 2009

NOME: JOSIEL CORDEIRO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: Nº 57206613-1
CARGO: MOTORISTA
Nº DE DIARIAS: 1/2 (MEIA)
PERÍODO: 09/04/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: IRITUIA
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAREM
DE REUNIÃO TÉCNICA SOBRE DOENÇAS DE NOTIFICAÇÃO
COMPULSÓRIA
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 136 DE 08 DE ABRIL DE 2009

NOME: EDINA ARAÚJO GONÇALVES
MATRÍCULA: Nº 57174483-1
CARGO: MÉDICA VETERINÁRIA
Nº DE DIARIAS: 1/2 (MEIA)
PERÍODO: 09/04/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: IRITUIA
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA SOBRE
DOENÇAS DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 135 DE 08 DE ABRIL DE 2009

NOME: BENEDITO DAMASCENO QUADROS
MATRÍCULA: Nº 0498852
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
Nº DE DIARIAS: 1/2 (MEIA)
PERÍODO: 09/04/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: IRITUIA
OBJETIVO: PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA SOBRE
DOENÇAS DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 127 DE 17 DE MARÇO DE 2009

NOME: JOSÉ MARIA GOUDINHO
MATRÍCULA: Nº 0504987
CARGO: MOTORISTA OFICIAL
Nº DE DIARIAS: 1/2 (MEIA)
PERÍODO: 18/03/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: SANTA MARIA DO PARÁ
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA PARA ACOMPANHAMENTO
DE SUPERVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA NAS FÁBRICAS DE
PALMITO
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº 140 DE 03 DE ABRIL DE 2009

NOME: ANTONIO DE JESUS SOUSA DE AGUIAR
MATRÍCULA: Nº 0505137
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
Nº DE DIARIAS: 3 1/2 (TRÊS E MEIA)
PERÍODO: 06 A 09/04/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: IRITUIA
OBJETIVO: REALIZAR GEORREFERENCIAMENTO
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 138 DE 03 DE ABRIL DE 2009

NOME: JOSIEL CORDEIRO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: Nº 57206613-1
CARGO: MOTORISTA
Nº DE DIARIAS: 1/2 (MEIA)

PERÍODO: 06/04/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: MÃE DO RIO
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDOR PARA PARTICIPAR DA 5ª
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATAS
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
ERRATA

PORTARIA Nº 074 / 7ºCRS. DE  02/ 03 / 2009.
PUBLICADA  NO DOE: 31. 369  de 03/04/2009.
ONDE SE LÊ:  PERÍODO DE 09 a 14/03/09
LEIA-SE :  PERÍODO DE  23 a 28/03/09
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

ERRATA
PORTARIA Nº 090 / 7ºCRS. DE  05/ 03 / 2009.

PUBLICADA  NO DOE: 31. 372  de 06/03/2009.
ONDE SE LÊ:  DESTINO : SOURE
LEIA-SE :  DESTINO : SANTA CRUZ DO ARARÍ
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

ERRATA
PORTARIA Nº 091 / 7ºCRS. DE  05/ 03 / 2009.

PUBLICADA  NO DOE: 31. 372  de 06/03/2009.
ONDE SE LÊ:  DESTINO : SOURE
LEIA-SE :  DESTINO : SANTA CRUZ DO ARARÍ
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira
RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIA
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
C.G.C. 05.054.929-0001/17

RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 0164 / 7ºCRS  DE  15/04/2009.

NOME : HELIOMAR LEÃO LIMA.
CARGO: Mestre de Lancha.
MATRÍCULA  Nº  0500888    CIC.126.210.302-97

Nº DE DIÁRIAS:  3,1/2 ( TRÊS E MEIA ) DIÁRIAS
PERÍODO:  16/04/09 a 19/04/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Cachoeira do Ararí
OBJETIVO: Desenvolver Apoio Técnico ao Sistema de
Informação SISLOC e SISFAD, no Município no qual foi
detectado alta infestação de Aedes aegypti sem que possam ser
registrados no sistema, inviabilizando as tomadas de decisões
em tempo de evitar as Epidemias.
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

ERRATAS
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
ERRATA DAS PORTARIAS:

PORTARIA Nº 0152 / 7ºCRS. DE  06/ 04 / 2009.
PORTARIA Nº 0155 / 7ºCRS. DE  06/ 04 / 2009.
PORTARIA Nº 0158 / 7ºCRS. DE  06/ 04 / 2009.

PUBLICADA  NO DOE: 31. 394  de 07/04/2009.
ONDE SE LÊ:  PERÍODO DE 21 a 26/04/09
LEIA-SE :  PERÍODO DE 25 a 30/04/09
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

ERRATA DA PORTARIA:
PORTARIA Nº 0159 / 7ºCRS. DE  08/ 04 / 2009.

PUBLICADA  NO DOE: 31. 396  de 09/04/2009.
ONDE SE LÊ:  PERÍODO DE 21 a 26/04/09
LEIA-SE :  PERÍODO DE 25 a 30/04/09
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 171 DE 14 DE ABRIL DE 2009.

Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504828
CPF: 270.785.661-49